ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2018 - PR 34/201834/201806/03/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)1 Refrigerante de cola, 02 litros. Ingredientes: água gaseificada,extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV,acidulante ácido fosfórico, edulcorantes artificiais: ciclanato de sódio(24mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por100ml, conservador benzoato de sódio, não contém glúten. - Marca:pepsi UN 200,00  0,0000 5,20    1.040,002 Leite condensado, embalagem com no mínimo 395g. - Marca:triangulo EMB 90,00  0,0000 3,24    291,603 Creme de leite UHT, embalagem de 200g. - Marca: ccgl EMB 90,00  0,0000 2,08    187,204 Linguiça, tipo caseira, ingrediente: carne de porco. - Marca:PASQUALOTTI Kg 50,00  0,0000 15,70    785,005 Pepino em conserva, embalagem de 1,8kg. - Marca: DASERRA EMB 10,00  0,0000 21,45    214,506 Pêssegos em metades, em calda, embalagem de 800g. - Marca:VEGA EMB 10,00  0,0000 8,00    80,007 Balas mastigáveis sortidas, artificiais de iogurte, embalagem de600g. - Marca: TOFANO EMB 50,00  0,0000 7,45    372,508 Ovo de chocolate 180g. Com os seguintes ingredientes: açúcar,gordura vegetal, cacau, leite em pó integral, emulsificante, lecitinade soja, (INS 322) e éster de ácido ricinoléico interesterificado compoliglicerol (INS 476) e aromatizantes. Não contém glúten. - Marca:BORSATI Un 250,00  0,0000 17,85    4.462,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/201814/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/03/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, doces e outros, destinados aos participantes dos programas e serviços atendidos pelo CRAS/CREAS/SCFV e SEHAS, nas datas festivas, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   23   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2018 - PR 34/201834/201806/03/2018Folha:  2/2

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)9 Pirulito colorido, formato coração, aromatizado artificialmente,corante, vermelho, ácidulante, ácido cítrico, pacote com 50unidades, embalagem de 500g. - Marca: FLORESTAL Pc 30,00  0,0000 9,13    273,9010 Amendoim torrado, sem pele, embalagem de 500g. - Marca: BELLADICA EMB 20,00  0,0000 7,35    147,0011 Milho pipoca, embalagem de 500g. - Marca: BELLA DICA EMB 50,00  0,0000 2,83    141,5012 Caixa de bombons sortidos, embalagem de no mínimo 330g. -Marca: LEMBRANCA CX 250,00  0,0000 8,93    2.232,5013 Bombom de chocolate recheado com creme de castanha de caju ecoberto com chocolate ao leite. Ingredientes: açúcar, gorduravegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecidacom ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, manteiga de cacau,farinha de soja, castanha de caju, amendoim, gordura vegetal, leiteem pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte,emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizante. Contémglúten. A embalagem deve conter 1 quilo, sendo 48 unidades de21,5g. Com as seguintes informações nutricionais por bombom:valor calórico: 113 Kcal, carboidratos: 13g, açúcares: 10g,proteínas: 1,3g, gorduras totais: 6,2g, gorduras saturadas: 3,2g,gorduras trans: 0g, fibra alimentar: 0g, sódio: 36mg. - Marca: OUROBRANCO
Pc 20,00  0,0000 35,05    701,00

14 Cobertura hidrogenada de chocolate meio amargo. Ingredientes:açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, soro de leite empó, leite em pó desnatado, emulsificante lectina de soja earomatizante, em barra de 01Kg. Contém glúten. - Marca: HARALD Br 20,00  0,0000 30,05    601,0015 Geladinho, pacote com 20 unidades, sabores diversos.Ingredientes: água, açúcar, acidulante ácido cítrico (INS330),conservante benzoato de sódio (INS211), conservante sorbato depotássio (INS 202), aromas artificiais de: laranja, morango, uva,tutti-frutti. Corantes artificiais: amarelo crepúsculo (INS 110),amaranto (INS 123), azul brilhante FCF (INS 133), caramelo (150a). - Marca: AMERICANA Pc 50,00  0,0000 9,94    497,00
16 Batata palha, embalagens de 01 kg. - Marca: Q BATATA EMB 10,00  0,0000 21,45    214,5017 Granulado sabor chocolate, pode ser utilizado para coberturas edoces. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacauem pó, glucose de milho, farinha de soja, sal e emulsificante lecitinade soja. Embalagem de 500g. - Marca: DORI EMB 10,00  0,0000 11,15    111,50Total do Fornecedor: 12.353,20Total Geral: 12.353,20

Santo Augusto,   23   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal